
Unternehmertag 05. Juni 

Fachforum zur Arbeitsmarktsituation: insgesamt jeweils ein Zeitfenster von 60 Minuten – Impulsreferate nicht mehr als insgesamt 30 Minuten  

Fachforum  Beginn 
Raum 

Name  
TUM Moderator:in 

Kontakt  Name  
HSWT Moderator:in 

Kontakt 

Ökologischer 
Landbau 

10:30 
D1.201 

Prof. Kurt‐Jürgen 
Hülsbergen 

kurt.juergen.huelsbergen@t
um.de 
 

Prof. Thorsten Haase  Thorsten.haase@hswt.de 
 

Tier‐ 
produktion 

10:30 
D1.202 

Prof. Fiederike Ebner   friederike.ebner@tum.de 
 

Prof. Eva Zeiler  Eva.zeiler@hswt.de 
 

Landtechnik  12:00 
D1.202 

Christina Sebald  
(vom Lehrstuhl Prof. 
Bernhardt) 

christina.sebald@tum.de 
 

Prof. Roland Bauer  Roland.bauer@hswt.de 
 

Start‐ups in der 
Agrarbranche 

12:00 
D1.201 

Roman Werner  Roman.werner@tum.de  Prof. Sabine Daude  Sabine.daude@hswt.de 
 

Dienst‐
leistungen 
 

13:30 
D1.202 

Frau Veronika Schlosser 
(i.V.v. Prof. Cabernard) 

veronika.schlosser@tum.de  Prof. Simon Walther  Simon.walther@hswt.de 
 

Pflanzen‐
produktion 

13:30 
D1.201 

Dr. Daniel Hauck  
(i.V.v. Prof. Bienert) 

daniel.hauck@tum.de  Prof. Hauke Heuwinkel  Hauke.Heuwinkel@hswt.de 
 

 


